
                                           Informace z Obecního úřadu 
19.1.2023 

 

* Dobrý den sousedé, máme zde první letošní zprávy. V pátek 20.1. (zítra!) nepůjde v části 

obce elektřina – od čp 29 (Jeřábkovi ml.) a 47 (Jakubcovi) na konec obce směrem na Všetaty, 

včetně Oskořínku, a to od 8:00-15:00 hod. 
 

* Děkujeme všem voličům, kteří přišli v prvním kole k volbám, účast byla hojná. Přijďte také 

do kola druhého, je to boj o každý hlas  Ten, kdo je v karanténě či izolaci pouze z důvodu 

Covid-19, může si na tel.č. 257 280 862 zažádat o „zvláštní přenosnou volební schránku“: 

Čt 19.1. 8:00 – 16:00 Po 23.1. 8:00 – 17:00 St 25.1. 8:00 – 17:00 

Pá 20.1. 8:00 – 14:00 Út 24.1. 8:00 – 16:00 Čt 26.1. 8:00 – 16:00 
 

V ostatních závažných případech, kdy se nemůžete dostavit do volební místnosti, můžete 

požádat náš obecní úřad o klasickou přenosnou schránku. 
 

* Žádáme majitele nemovitostí nepřipojených na tlakovou kanalizaci, aby do 15.2.2023 

odevzdali doklady o likvidaci odpadních vod za roky 2020-2022. V případě jejich 

nepředložení musíme tuto skutečnost nahlásit na vodoprávní úřad do Neratovic.  
 

* Chystáme se do divadla na hvězdně obsazené muzikály – v sobotu 25.2. od 14:00 Funny 

Girl (Absolonová, R. Zach, J. Krausová, L. Frej, J. Stryková a další) a 20.5. Šíleně smutná 

princezna (B. Kohoutová, Jan Cina, O. Navrátil, Jan Kraus, B. Klepl, D. Kolářová a další). 

Cena 420,- Kč/lístek, doprava zdarma, lístky jsou v prodeji. 

 

* Svoz odpadu – cena za svoz popelnic se nemění, činí 0,37 Kč/litr/svoz: 

 Malá popelnice 110/120l Velká popelnice 240l 

Základní cena 2300,- 4600,- 

Osamělý senior do 80 let 750,- 1500,- 

Pouze 2 senioři do 80 let 1500,- 3000,- 

Osamělý senior nad 80 let 500,- 1000,- 

Pouze 2 senioři nad 80 let 1000,- 2000,- 

Rekreanti 1500,- 3000,- 

 

Pro rok 2023 se snižuje norma na produkci odpadu na člověka již na 180kg ročně. To znamená, 

že do 180 kg na obyvatele platíme cenu za svoz a uložení na skládce obvyklou, vše co je nad 

tento limit se zpoplatňuje přirážkou. Zpoplatněn je také svoz a likvidace papíru.  

Poplatek je splatný do 28.2., platit možno hotově nebo převodem na účet číslo: 348 194 

2309/0800, do poznámky uveďte číslo popisné. Poplatek za psa také zůstává 100,- Kč za 

každého psa staršího 3 měsíců.  

Do popelnice nepatří nic, co se dá vytřídit, takže kromě popela a směsných materiálů skoro 

nic dalšího. Ale spousta našich popelnic je přetížených. Prosím zaměřte se na bio odpad - ani 

z kuchyně, ani ze zahrady, nepatří do popelnice. Smetky ze dvora také ne. Vše do vlastního 

kompostu nebo na skládku bia. Skládka bioodpadu je i tento rok zdarma, ale očekáváme také 

zpoplatnění, nebo zrušení a nahražení samostatnými popelnicemi, za samostatný poplatek (a 

ne malý, viz ceník FCC). Dejte nám vědět, prosím, jestli byste uvítali svoz 1x14 dní. 

 


